АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО

   МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «___» _____ 2021 года                                                                    № _____

О внесении изменений в административный регламент исполнения

органом, уполномоченным на проведение муниципального земельного
контроля за использованием земель на территории ЗАТО Видяево,
функции по осуществлению муниципального земельного контроля,

утвержденный постановлением Администрации ЗАТО Видяево
от 03.08.2012 № 453

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации,

Федеральными законами от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», от

13.07.2020 №193-ФЗ «О государственной поддержке предпринимательской

деятельности в Арктической зоне Российской Федерации», Уставом ЗАТО

пос. Видяево,

п о с т а н о в л я ю:

          1. Внести в административный регламент исполнения органом,
уполномоченным на проведение муниципального земельного контроля за
использованием земель на территории ЗАТО Видяево, функции по
осуществлению муниципального земельного контроля, утвержденный
постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 03.08.2012 № 453 (ред. от
26.06.2020 № 475) изменения согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования в газете «Вестник Видяево» (без приложения) со ссылкой о

размещении полного текста постановления на официальном сайте органов

местного самоуправления ЗАТО Видяево.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава ЗАТО Видяево                                                                          В.А. Градов

Приложение

к постановлению

Администрации ЗАТО Видяево

                  от «____» _____________ 2021 г. № ____

Изменения в административный регламент исполнения органом,

уполномоченным на проведение муниципального земельного контроля
за использованием земель на территории ЗАТО Видяево, функции по

осуществлению муниципального земельного контроля
(далее – Регламент)

1. В разделе 2.

1.1. Пункт 2.3 дополнить новым пунктом 2.3.5 следующего содержания:

  «2.3.5. Срок проведения плановой проверки в отношении резидента

Арктической зоны составляет не более чем пятнадцать рабочих дней со дня

начала ее проведения.

В отношении одного резидента Арктической зоны, являющегося

субъектом малого предпринимательства, общий срок проведения плановых

выездных проверок не может превышать сорок часов в год для малого

предприятия и десять часов в год для микропредприятия.

В случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или)

длительных специальных расследований и экспертиз, на основании

мотивированных предложений должностных лиц органов муниципального

контроля, проводящих проверку, срок проведения проверки продлевается, но

не более чем на тридцать часов в отношении малых предприятий, не более

чем на десять часов в отношении микропредприятий и не более чем на

пятнадцать рабочих дней в отношении других резидентов Арктической зоны.

Срок проведения внеплановой проверки не может превышать пять

рабочих дней.

Срок проведения плановой проверки в отношении резидента

Арктической зоны может быть продлен по предложению резидента

Арктической зоны, в отношении которого проводится данная проверка.»

1.2. Подпункты 2.3.5-2.3.7 считать подпунктами 2.3.6-2.3.8

соответственно.

2. В разделе 3.

2.1. Пункт 3.1. дополнить новым подпунктом 3.1.1.8. следующего

содержания:

«3.1.1.8. Особенности осуществления муниципального контроля в

Арктической зоне.».

        2.2. Дополнить новым пунктом 3.9. следующего содержания:

«3.9. Особенности осуществления муниципального контроля в

Арктической зоне

  3.9.1. К отношениям, связанным с осуществлением муниципального

контроля в Арктической зоне, организацией и проведением проверок

резидентов Арктической зоны, применяются положения Федерального

закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и

consultantplus://offline/ref=8A43A861FF2B72E05CABBA7F7E14FBC6E677B7809DFB9C8DC8E75226F8890E7241C2AC7B2A3D149C39110E3E496D57057CD55F408433t8K

индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального

контроля» и настоящего регламента с учетом особенностей организации и

проведения проверок установленных Федеральным законом от 13.07.2020

№193-ФЗ «О государственной поддержке предпринимательства

деятельности в Арктической зоне Российской Федерации».

3.9.2. Плановые проверки по отдельным видам муниципального

контроля проводятся органами муниципального контроля в виде совместных

плановых проверок. Порядок проведения совместных плановых проверок, а

также виды муниципального контроля, на которые такой порядок не

распространяется, устанавливает Правительство Российской Федерации.

Ежегодные планы проведения плановых проверок подлежат

согласованию с уполномоченным федеральным органом. Представитель

уполномоченного федерального органа и (или) представитель управляющей

компании вправе присутствовать при проведении плановых проверок.

3.9.3. При выявлении в ходе плановой проверки нарушений резидентом

Арктической зоны законодательства Российской Федерации должностные

лица органов муниципального контроля выдают резиденту Арктической

зоны предписание об устранении нарушений. Копия предписания об

устранении нарушений не позднее чем в течение трех рабочих дней со дня

составления акта о результатах проведения плановой проверки вручается

резиденту Арктической зоны или его представителю под расписку либо

передается иным способом, подтверждающим факт и дату получения копии

такого предписания резидентом Арктической зоны или его представителем.

Если копию предписания об устранении нарушений не представляется

возможным вручить резиденту Арктической зоны или его представителю

указанными способами, она отправляется по почте заказным письмом и

считается полученной по истечении шести дней со дня ее отправки.

3.9.4. Органы муниципального контроля вправе проводить внеплановую

проверку резидента Арктической зоны по истечении двух месяцев со дня

выдачи предписания об устранении нарушений. В случае, если резидентом

Арктической зоны, в отношении которого было выдано указанное

предписание, представлено уведомление об устранении нарушений, органы

муниципального контроля вправе проводить внеплановую проверку ранее

чем по истечении двух месяцев со дня выдачи предписания об устранении

нарушений. В случае, если для устранения нарушений требуется более чем

два месяца, внеплановая проверка проводится в сроки, определенные

предписанием об устранении нарушений, но не позднее чем в течение шести

месяцев со дня вынесения указанного предписания.

3.9.5. Порядок согласования внеплановых проверок, а также порядок

согласования оснований, заявленных органами муниципального контроля

для их проведения утвержден приказом Министерства Российской

Федерации по развитию Дальнего Востока и Арктики от 13.08.2020 № 113

«Об утверждении Порядка согласования внеплановых проверок, а также

заявленных органами государственного контроля (надзора) и органами

муниципального контроля оснований для их проведения в отношении

резидентов Арктической зоны Российской Федерации».

consultantplus://offline/ref=8A43A861FF2B72E05CABBA7F7E14FBC6E676B58497FE9C8DC8E75226F8890E7241C2AC7E29381FC8615E0F620C3E440479D55D43983B4E8235t5K